ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo kiểm tra hoạt động công vụ tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 20 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng
Chính phủ về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát
hoạt động công vụ;

Căn cứ Chỉ thị số 37-CT/TU ngày 10 tháng 8 năm 2023 của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy về chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc và nâng cao trách nhiệm
trong thực thi nhiệm vụ của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức đáp ứng
yêu cầu hiện nay;

Căn cứ Quyết định số 4700/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch kiểm tra công vụ trên địa
bàn tỉnh Bình Định năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 28/TTr-SNV ngày 11

tháng 01 năm 2024.
QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm tra hoạt động công vụ tỉnh Bình
Định (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Anh Tuấn.
2. Phó Trưởng ban: Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh

Nguyễn Tuấn Thanh.

3. Các Ủy viên:
- Giám đốc Sở Nội vụ Lê Minh Tuấn;
- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Ngọc An;
- Chánh Thanh tra tỉnh Nguyễn Văn Thơm;

- Giám đốc Sở Tư pháp Lê Văn Toàn.

257 22 01

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

1. Chỉ đạo các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy
ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện
kiểm tra hoạt động công vụ trên địa bàn tỉnh.

2. Trực tiếp kiểm tra hoạt động công vụ tại các cơ quan, đơn vị, địa
phương.

3. Cho ý kiến về kế hoạch kiểm tra công vụ và xử lý các trường hợp vi
phạm qua kiểm tra công vụ.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nội vụ là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm bảo
đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Giám đốc Sở Nội vụ trình Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt
động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,
Thủ trưởng các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban
nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ CTHĐ 09 của Tỉnh ủy;
- TT các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- THCB, PVHCC, BTCD, QTTV, HCTC;

- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, KSTT.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn